
 نیاز به یک پیمان نظامی
 مقابل ناتو

شـرایط جهـان بـه گونـه ای اسـت کـه بـرای بقـا، 
بـه  بایـد  مـردم  و  کیـان  از  دفـاع  و  مانـدگاری 
پیشـرفته ترین، قدرتمندتریـن و تأثیرگذارترین ابزار 

نظامـی و دفاعـی مجهـز شـد.
بـا وجـود رژیم هـا و کشـورهایی کـه همـواره در 
صـدد ایجاد جنگ، اشـغال و تجاوز هسـتند، قدرت 
افزایـی اولویـت کشـورهایی چـون ایـران اسـامی 

باشـد. باید 
اصلـی  عامـل  بازدارنـده  و  بـالا  نظامـی  قـدرت 
بـرای عقـب رانـدن دشـمنان اسـت. کشـوری که 
خواهـان اسـتقال سیاسـی اسـت همـواره تحـت 
تهدید و فشـار قـرار دارد، آمریکا و دیگر دشـمنان 
ایـران اسـامی بارهـا اقدامات خـود را علیـه ایران 
از نظـر  اکنـون کـه کشـور  و  عملیاتـی کرده انـد 
نظامـی و دفاعـی بـه مرحلـه بازدارندگـی بالایـی 
دسـت یافتـه بـا وجـود تهدیـدات لفظـی و نظامی 
امـا دسـت از پا خطـا نمی کننـد چرا کـه می دانند 
هـر گونـه تعـرض و حمله بـه خاک ایران اسـامی 
ویرانگـر  پاسـخی  بـا  مسـلح  نیروهـای  سـوی  از 

همـراه خواهد شـد.
قـرار  سـلطه  نظـام  محـور  در  کـه  کشـورهایی 
دارنـد بـا دوراندیشـی و توجـه بـه سیاسـت ها و 
پیمان هـای  خـود،  طلبانـه  زیـاده  خواسـته های 
نظامـی و اقتصـادی بـرای خـود تعریف کـرده و با 
همگرایـی و ائتـاف، ایـن پیمان هـا را امضـا و اجرا 

کـرده و بـه آن پایبنـد هسـتند.
پیمـان آتانتیـک شـمالی یـا همـان »ناتـو« یـک 
پیمـان نظامـی میـان کشـورهای عضـو اتحادیـه 
اروپـا و آمریـکا و کانـادا اسـت کـه بـا تشـکیل آن 
یـک نیـروی نظامـی قوی بـا حضور کشـورهای پر 

تعـداد شـکل گرفته اسـت.
ایـن پیمـان سـعی دارد حـوزه نفـوذ خـود را در 
همـه جـای دنیـا گسـترش دهـد و حتـی جنگـی 
کـه در اوکراین شـکل گرفتـه و روسـیه و اوکراین 
در آن درگیـر هسـتند بـه واسـطه نفـوذ ناتـو در 
منطقـه آغاز شـده کـه روسـیه بـرای جلوگیری از 
نفـوذ ناتـو در ایـن منطفـه مجبـور به درگیـری با 

گشـت. اوکراین 
تـا پیـش از فروپاشـی شـوروی سـابق در مقابـل 
پیمـان ناتـو، پیمـان »سـنتو« وجـود داشـت کـه 
عضویـت  آن  در  شـوروی  بـا  همسـو  کشـورهای 
اتحـاد جماهیـر  از فروپاشـی  امـا پـس  داشـتند، 
شـوروی ایـن پیمان نیـز نابود شـد و زمینـه برای 
گسـترش نفـوذ غـرب و ناتو بیشـتر فراهم گشـت.
اکنـون جـای خالـی یـک پیمـان نظامـی میـان 
کشـورهای همسـو کـه غـرب بـا آنهـا دشـمنی و 

می شـود. احسـاس  شـدت  بـه  دارد  خصومـت 
خـاء چنیـن پیمانـی اسـت کـه باعث می شـود تا 
غـرب بـا اتـکا بـه ناتو دسـت بـه تجـاوز و اشـغال 
سـوریه،  عـراق،  افغانسـتان،  چـون  کشـورهایی 
فلسـطین، یمـن و... بزند و دیگر کشـورهایی که با 

آنهـا زوایـه دارنـد تهدیـد کند.
حتـی اگـر کشـوری همچون روسـیه کـه از قدرت 
نظامـی بالایـی برخـوردار اسـت بـا ناتو بـه تنهایی 

وارد جنـگ و تقابـل شـود، ضعیف خواهـد بود.
امـا اگـر کشـورهای همسـو کـه اشـتراکات فـراوان 
سیاسـی، اقتصادی و حتی فرهنگی بـا هم دارند در 
یـک پیمان نظامـی همچـون ناتو بـه همکاری های 
نظامـی و دفاعـی خـود بپردازنـد و آنهـا را ارتقـاء 
دهنـد و بـا هم پیمـان ببنند که در صـورت تعرض 
و تهدیـد هـر یـک از کشـورهای عضـو ایـن پیمان، 
مقابـل تهدید کنندگان یکپارچه عمـل کنند، قطعاً 

بازدارنگـی بسـیار بالاتـر و قوی تـری خواهـد بود.
چنیـن  تشـکیل  بـرای  می تـوان  میـان  ایـن  در 
ارشـد  فرماندهـان  و  سـران  نشسـت  پیمانـی 
منطقـه  در  همسـو  کشـورهای  مسـلح  نیروهـای 
حتـی فرامنطقـه برگـزار شـود و زمینـه ایـن کار 
ادامـه کار بـه فرماندهـان ارشـد   . شـکل بگیـرد 

شـود. سـپرده  کشـورها  مسـلح  نیروهـای 
سـفر فرمانـده نیـروی هوایـی ارتـش بـاروس بـه 
بـا تهدیـد، فشـار و  نیـز  ایـن کشـور  ایـران کـه 
تحریـم غـرب و ناتـو روبرو اسـت، می توانـد زمینه 
سـاز گسـترش روابـط نظامـی و دفاعی دو کشـور 
باشـد امـا وجـود یک پیمـان نظامی مشـترک بین 
کشـورهایی کـه از سـوی غـرب تهدیـد و تحریـم 
هسـتند قطعـاً بازدارندگـی قدرتمندتـری را ایجاد 
بـاروس،  چیـن،  روسـیه،  ایـران،  کـرد.  خواهـد 
سـوریه، عـراق،  ونزئـا، قزاقسـتان، کوبـا و چندین 
کشـور دیگـر در دنیـا می تواننـد پیمـان نظامـی 
مقابـل غـرب و ناتو را تشـکیل دهنـد و یک قدرت 

دفاعـی و نظامـی بازدارنـده را شـکل دهنـد.
پیمـان نظامـی ضد ناتـو و غرب در شـرایط کنونی 
نیـاز اساسـی بـرای آنهایی اسـت کـه بـا تهدیدات 
آمریـکا و غـرب روبـرو هسـتند. بـرای پایـان دادن 
بـه زیـاده خواهی هـای آمریکا، غـرب، اروپـا، رژیم 
کـه  اسـت  پیمانـی  چنیـن  ناتـو  و  صهیونیسـتی 
می توانـد آنهـا را مهـار کند؛ حتـی نام ایـن پیمان 

خـود بازدارنـده خواهـد بود.

یادداشت سردبیر

رئیس جمهور در پیامی به مناســبت روز خبرنگار نوشــت: 
این اطمینان را می دهم که دولت چهاردهم با درک عمیق 
جایگاه رفیع رســانه ها و خبرنگاران و بهره گیری از تمامی 
ظرفیت ها در جهت صیانت از حقوق ایشــان، در راســتای 
ترمیم پیوند دولت و ملت و ایجاد همبستگی ملی، از هیچ 

کوششی فروگذار نخواهد کرد.
مســعود پزشــکیان در پیامی با تبریک روز خبرنگار، این 
مناســبت را فرصتــی مغتنم برای ارج نهادن به کوشــش 
خســتگی ناپذیر پاســداران حقیقــت و وجدان های بیدار 
جامعه دانســت که با قلم توانا و بیانرسایشــانن، نقشــی 
حیاتی در روشــنگری، تنویر افــکار عمومی و امیدآفرینی 
ایفــا می کنند.متن کامل پیامرئیس جمهورر به شــرح زیر 
است:بســم اللهه الرحمــن الرحیمهفدهم مــرداد، فرصتی 
مغتنم برایارج نهادنن به کوشــش خستگی ناپذیر پاسداران 
حقیقت و وجدان های بیدار جامعه اســت؛ آنان که با قلم 
توانا و بیانرسایشــانن، نقشــی حیاتی در روشنگری، تنویر 
افــکار عمومی و امیدآفرینی ایفا می کنند.شــأن و منزلت 
والای خبرنــگاران از آن روســت کــه در انجام رســالت 
خطیر خویش و خدمت به مردم و اطاع رســانی صادقانه، 
همــت خــود را فداکارانه به کار می بندنــد و تمام توان و 
استعداد خویش را در طبق اخاص می نهند.در عصری که 

ســیل خروشــان اخبار، مخاطب و جامعه را در تشخیص 
حقیقت و گزینش راســتی ها با چالش های پیچیده روبرو 
ســاخته و حقیقت در هزارتوی ناراستی ها محجوب گشته، 

این خبرنگاران هســتند که با تکیه بر شــجاعت و دانش 
ژرف خود، به اعماق پنهان حقیقت رخنه کرده و رســالت 
عظیم آگاهی بخشی و هشیاری اجتماعی را به منصه ظهور 

می رســانند. بی گمان، این مســیر پرفراز و نشــیب، کمتر 
از جهــاد در راه حق و حقیقت نیســت.جوهره خبرنگاری 
در همزیســتی با مــردم و درک عمیــق دغدغه های آنان 
نهفته اســت. خبرنگارانبه عنوانن دیده بانان هوشیار جامعه، 
پل ارتباطی میان دولت و ملت هســتند و شایســته است 
 همــواره صدای رســای کســانی باشــند که فریادشــان 

کمتر به گوش می رسد.
اینجانب ضمن تبریک این روز فرخنده به تمامی خبرنگاران 
گران قدر میهن عزیزمان، این اطمینان را می دهم که دولت 
چهاردهم با درک عمیق جایگاه رفیع رسانه ها و خبرنگاران 
و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها در جهت صیانت از حقوق 
ایشــان، در راســتای ترمیم پیوند دولــت و ملت و ایجاد 
همبســتگی ملی، از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای والامقام عرصه خبر و 
اطاع رسانی، به ویژه شــهید محمود صارمی و هم رزمانش 
و تمامی شــهدای خبرنگار جبهــه مقاومت که در ماه های 
اخیر در راه انجام رســالت انســانی دفاع از حقایق غزه و 
انعکاس جنایات رژیم صهیونیســتی، جان شیرین خود را 
نثــار کردند، از درگاه خداوند متعال برای همه خبرنگاران، 
این مشــعل داران راه حقیقــت و آزادی، بهروزی و توفیق 

روزافزون مسئلت می نمایم.
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آیت الله جنتی در جلســه شورای نگهبان ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: انتخاب یحیی 
ســنوار اثبات کننده این واقعیت اســت که جبهه جهانی مقاومت در مسیر ایستادگی در 

برابر ظالمان ثابت قدم است
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان دیروز در جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن 
ســالروز شــهادت محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسامی و روز خبرنگار 
اظهار کرد: یاد شــهید صارمی و همه شــهدای رســانه که مجاهدانه در راه آشکار شدن 
حقیقت تاش کردند، گرامی می دارم. وی همچنین گفت: برای همه اهالی رسانه که در 

راه آگاهی بخشی به جامعه مجاهدت می کنند نیز آرزوی توفیق دارم.
دبیر شــورای نگهبان در ادامه خاطرنشــان کرد: امروز قدرت های ســلطه گر با تحریف 
مفاهیم، به دنبال معرفی خود به عنوان الگوی برترند و دلیل این کار هم این اســت که 

پایبندی به مفاهیم اصیل با منافع آنها در تضاد است.
جنتی البته بیان کرد که اهالی شرافتمند رسانه در برابر این رفتار سلطه گرانه ایستاده  و 
همین ایستادگی زمینه ساز بی اعتباری قدرت های استکباری نزد افکار عمومی شده است. 

خبرنگاران بیدارکننده افکار عمومی جهان در موضوع غزه بودند.
وی ادامه داد: رفتار دولتمردان آمریکا در ســال های اخیر خط بطانی کشــیده اســت 
بر تمــام ادعاهایی کــه در دفاع از ارزش های انســانی داشــته اند و حمایت همه جانبه 
 آن هــا از رژیــم غیرقانونی و ظالم اســراییل، بهتریــن دلیل اثبــات بی اعتقادی آن ها 

به این ارزش هاست.
جنتی در پایان انتخاب یحیی ســنوار به عنوان رییس دفتر سیاســی جنبش حماس و 
جانشینی مجاهد شهید اســماعیل هنیه را به ایشان و اعضای این جنبش تبریک گفت 
و عزت و ســربلندی ایشــان و تمام مجاهدان جبهه جهانی مقاومت را از خداوند بزرگ 
مســئلت کرد و بیان کرد: این انتخاب اثبات کننده این واقعیت اســت که جبهه جهانی 
مقاومت در مسیر ایستادگی در برابر ظالمان ثابت قدم است و البته این ثبات قدم در راه 

حق، مقدمه یاری خداوند و پیروزی بر جبهه باطل است.

آیت الله جنتی: 
انتخاب سنوار اثبات  کرد جبهه مقاومت در مسیر 

معــاون اول رییس جمهور گفت: راهبرد دولت چهاردهم در مرحله اول ایستادگی در برابر ظالمان ثابت قدم است
»اقدام« و بعد از آن »ارائه گزارش« اســت و تا کاری به نتیجه نرسیده 

باشد آن را بیان نمی کنیم.
معاون اول رئیس جمهور در آئین تکریم و معارفه معاون ســابق و جدید 
اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری بر ضرورت 
رســیدگی به مطالبات همه مردم از جمله مردمی که در انتخابات رأی 
نداده اند تاکید کرد و گفت:در دولت وفاق ملی، تاش می کنیم کابینه ای 
پویا، فعال و پرتاش را تشکیل دهیم تا به خواسته های تمامی مردم چه 
آنهــا که رأی دادند و چه آنها که گله مند بودند و رأی ندادند، پاســخی 
مناســب و درخور بدهیم. معاون اول رئیس جمهــور در بخش دیگری 
از ســخنان خود با تبریک روز خبرنگار گفت: به وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی مأموریت داده شده تا مطالبات و درخواست های خبرنگاران که 
در شرایط سخت و پرمشقت فعالیت می کنند، پیگیری شود و هر اقدامی 
که لازم است از سوی دولت انجام گیرد. وی با تقدیر از تاش های محسن 
منصوری، معاون اجرایی دولت ســیزدهم و سرپرست سابق نهاد ریاست 
جمهوری گفت: این معاونت نقشــی کلیدی در پیگیری امور دستگاه ها، 
برنامه ها و وعده های رئیس جمهور و پاسخگویی به مطالبات مردم دارد.

عــارف در ادامه با بیان اینکه حضور دکتر قائــم پناه در جایگاه معاون 
اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد ریاست جمهوری باعث رشد و 

تقویت این جایگاه است، گفت: تغییر در دولت چهاردهم به
معنای نفی زحمات و کارآمدی گذشــتگان نیســت بلکه با هدف ادامه 
سریع و ارتقا کار است و به همه همکاران توصیه کرده ام که ادامه دهنده 

شیوه های صحیح گذشته و اصاح کننده روش های ناکارآمد باشند.
وی بــا بیان اینکه دولت چهاردهم خــودش را مکلف به انجام تعهدات 
دولــت قبل می داند، تاکید کرد: تمامی تعهدات دولت گذشــته محترم 
است و در این دولت، اجرای آنها را تعهد خودمان می دانیم، اما در آینده 

برنامه های جدیدی در این زمینه داریم.
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی دولت چهاردهم و سرپرست جدید 
نهاد ریاســت جمهوری نیز در ســخنان خود در این جلسه گفت: همه 
مردم، چه آنها که به پای صندوق های رأی آمدند و چه آنها که نیامدند، 
انتظــار تغییر در اداره امور کشــور را دارند و انتخاب دکتر پزشــکیان 
بــه معنای نیاز به تحول و تغییر رویکردهای پیشــین حکمرانی و خلق 

فرصت های جدید برای گذر از شرایط خطیر کنونی است.
وی در ادامه با گرامیداشــت نام و خاطره شــهدای دولــت افزود: نهاد 
ریاســت جمهوری باید نشان دهد که مثل رئیس جمهور صادق بوده و 
صدای بی صدایان در سراسر کشور و واسطه دولت وفاق ملی، نهادهای 
دولتی و شهروندان اســت و بنابراین کسب رضایت اکثریت مردم فارغ 
از هر نژاد، اندیشــه و قومی در اولویت کار ماست و مردم را ارباب خود 
می دانیم. معاون اجرایی دولت ســیزدهم و سرپرست سابق نهاد ریاست 
جمهــوری نیز در این جلســه گفت: از اینکه در مقام ســرباز به رئیس 
جمهور شهید خدمت کرده و در ۹ سال گذشته همراهشان بودم بسیار 
خرسندم. شهید رئیســی مدیری پرتاش، مجاهدی خستگی ناپذیر و 

بااخاص بود و با کار شبانه روزی، گره ها را باز می کرد.
منصوری با توضیح فعالیت های صورت گرفته در دولت ســیزدهم گفت: 
معاونت اجرایی رئیس جمهور، رابط رئیس جمهور، دستگاه های اجرایی 
و مردم است و معاونت اجرایی از لحاظ نظارتی و تنظیم گری مسئولیت 
خطیری دارد که در این دو سال و ده ماه، من و همکارانم در بخش های 

مختلف سعی کردیم به بهترین شکل، وظیفه خود را انجام دهیم.
وی با بیان اینکه در بخش رســیدگی به مشکات مردم، شش میلیون 
ارتباط مردمــی در دولت ســیزدهم از طرق مختلف صــورت گرفت، 
گفت: تمامی این درخواســت ها با دقت پیگیری و بررســی شد و این از 

دستاوردهای قابل توجه این دولت بود.

معاون اول رییس جمهور: 
راهبرد دولت چهاردهم اول »اقدام« و بعد »گزارش« است

تجهیز پدافند هوایی شرق ارتش به سامانه های راداری، موشکی و پهپادی 
مواضع و ســایت های منطقه پدافند هوایی شــرق ارتش با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی به ســامانه ساح های 

راداری، موشکی و پهپادی بومی تجهیز شد.
امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در سایت راهبردی ولایت منطقه پدافند 
هوایــی ضمن بازدید از بخش های مختلف این ســایت راهبردی، میزان آمادگی دفاعــی و توان رزم این یگان را مورد 
ارزیابی عملیاتی قرار داد. ســرتیپ صباحی فرد در این بازدید در جمع کارکنان گفت: با تاش های شبانه روزی مراکز 
علمی، آموزشــی و تحقیقاتی نیروی پدافند هوایی ارتش و تبادل دانش با سایر مراکز مربوطه، فناوری پیشرفته ای که 
در تجهیزات و تسلیحات بومی این نیرو بکار گرفته شده عاوه بر افزایش قابلیت های جدید و منحصر به فرد در زمینه 
عملیاتی، موجب ارتقاء توان رزم یگان های راهبردی پدافند هوایی شــده اســت. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با 
تاکید بر اینکه اقدامات صورت گرفته در راستای ارتقا توان راداری، موشکی و پهپادی متناسب با تهدیدات متصور و در 

حال ظهور است، اظهار داشت: تولید قدرت برای مقابله با انواع تهدیدات در دستور کار جدی این نیروست.

امیر خاموشی: روند ارتقای بالگردهای هوانیروز ارتش تداوم دارد
فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه هر کجا که نیاز باشــد بالگردهای خود را تجهیز می کنیم، گفت: روند موجود در 

حوزه قطعه سازی و تجهیز بالگردها به سامانه های جدید یک روند جاری هست و انجام می شود.
امیر خلبان سید قاسم خاموشی فرمانده هوانیروز ارتش در گفت وگو با فارس، با اشاره به توانمندی این یگان در حوزه های 
عملیاتی گفت:  از سال های گذشته و ابتدای پیروزی انقاب اسامی در حوزه جهاد خودکفایی و ساخت قطعات در دستور 
کار هوانیروز ارتش بوده اســت.وی افزود: امروز با تشــکیل صنایع یا علی)ع( اقدامات بسیار خوب و ارزشمندی در حوزه 
ساخت قطعات و نیازمندی های هوانیروز و در کنار آن، شاهد این اقدامات برای تجهیز بالگردها و ناوگان  بالگردی خود به 
سیستم های روز دنیا هستیم. فرمانده هوانیروز ارتش اظهار کرد: تاش های بسیار خوبی در این راستا اجرا شده و نتیجه  
بسیار خوب و ارزشمندی نیز در این باره حاصل شده است. لذا؛ آماده اجرای ماموریت در هر مقطعی هستیم. امیر خلبان 
خاموشــی در پاسخ به سوالی درباره زمان رونمایی از تجهیزات جدید در هوانیروز ارتش خاطرنشان کرد: روند موجود در 

حوزه قطعه سازی و تجهیز بالگردها به سامانه های جدید یک روند جاری هست و انجام می شود.

گســترش روابط و مــراودات نظامی و دفاعی با کشــورهای منطقه و همســو، 
دیپلماســی نظامی موفقی اســت که می تواند با ایجاد ائتاف دفاعی و نظامی از 

تهدیدات بکاهد.
کشــورهایی در منطقه حضور دارند که از سوی ناتو و غرب تحت تهدید و فشار 
قرار دارند. روســیه، باروس و برخی دیگر از کشورها که می توان با تشکیل یک 

پیمان نظامی از نفوذ ناتو و غرب در منطقه جلوگیری کرد.
قدرت نظامی کشــورهای همســو مقابل غرب در صورتی کــه با هم یک پیمان 
نظامی امضاء کنند می تواند سد محکمی مقابل زیاده خواهی های آمریکا، اروپا و 
ناتو باشــد. سفر فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری باروس به ایران 
می توانــد راه را برای یک ائتاف و پیمان نظامی هموار کند. برای این هدف باید 
فرماندهان ارشد نظامی کشورهای همسو دیدارها و گفت وگوهای خود را افزایش 

دهند تا به یک نتیجه مشترک دست یابند. 
سرلشــکر آندری یولانوویــچ لوکانوویچ فرمانده نیروی هوایــی و پدافند هوایی  
جمهوری باروس، دیروز با حضور در ستاد فرماندهی کل ارتش، با امیر سرلشکر 
ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران دیدار و 

گفت وگو کرد.
امیر سرلشکر موسوی در این دیدار، دو کشور ایران و باروس را دارای تهدیدات 
و منافع مشترک، تحت تحریم های ظالمانه آمریکا و غرب و دارای استقال و عدم 
وابســتگی دانســت. وی ضمن قدردانی از موضع جوانمردانه و حاکی از استقال 
باروس در موضوع ترور شــهید اســماعیل هنیه، اظهار داشــت: باروس دارای 
موقعیت راهبردی ویژه و سد محکمی در برابر گسترش ناتو است؛ ما و کشورهای 

منطقه نیز با گسترش ناتو مخالف هستیم.
فرمانده کل ارتش با اشاره به تحریم های یکجانبه استکبار جهانی علیه کشورمان 
از بدو پیروزی انقاب اسامی، افزود: ما سعی کردیم از این تهدید نهایت بهره را 
ببریم و دفاع از کشــورمان را وابسته به قدرت های بیرونی نکنیم. وی خاطرنشان 
کرد: البته مطمئن هســتیم شرایط مشابه در کشور جمهوری باروس  نیز وجود 

دارد. مردم، دولت و ارتش باروس نیز تحت تحریم قرار دارند؛ ولی می دانیم که 
آنها نیز ابتکارات و روش های مختص به خود را برای برون رفت از شرایط موجود 

و مقابله با نفوذ ناتو و رویکرد یکجانبه گرایی آمریکا دارند.
امیر سرلشکر موسوی تاکید کرد: اراده مقامات سیاسی، نظامی و دفاعی دو کشور 
بر توســعه و تعمیق همکاری هاست و نمونه بارز آن سفر رییس جمهور باروس 
آقای لوکاشــنکو به ایران و دیدار با شهید رییسی عزیز بود که پایه گذار روابط و 
کمیسیون های مشترک شد. وی با بیان اینکه من عقیده دارم که یکی از وظایف 
اصلی کمیسیون های دو کشور، پیدا کردن راهکار مناسب برای مقابله با یکجانبه 
گرایی آمریکاســت، گفت: نیروهای مسلح ما تجربیات ارزشمندی از دوران دفاع 
مقدس که به تنهایی در برابر قدرت های جهانی ایســتادگی کرد و نیز مبارزه با 
تروریسم و رسیدن به خودکفایی و استقال دارند. می دانیم که جمهوری باروس 
نیــز تجربیات گران بهایی دارد مخصوصا در جنــگ اوکراین که تبادل تجربیات 

باعث تقویت طرفین خواهد شد.
فرمانــده نیروی هوایی و پدافند جمهوری بــاروس نیز در این دیدار، جمهوری 
اسامی  ایران را کشوری زیبا، تاریخی با فرهنگ غنی  و مردم بسیار مهمان نواز 
دانســت. وی گفت: ما هم خواهان گســترش و تعمیق روابط نظامی و تبادل و 
بهره مندی از تجارب ارزشمند جمهوری اســامی ایران هستیم. فرمانده نیروی 
هوایی و پدافند هوایی باروس، افزود: ما با یک جانبه گرایی آمریکا و گســترش 
ناتو مخالف هستیم. سرلشکر لوکانوویچ با اشاره به توانمندی پدافندی کشورمان 
در دفــاع از تهدیدات دشــمنان علیه ایران، از فرمانده کل ارتش برای ســفر به 

باروس و بازدید از توانمندی های این کشور دعوت کرد.

دیدار فرمانده نیروی هوایی بلاروس با امیر سرتیپ واحدی 
همچنین سرلشکر لوکانوویچ فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری باروس 

با حضور در ستاد نهاجا، با فرمانده نیروی هوایی ارتش دیدار و گفت وگو کرد.
امیر ســرتیپ واحدی در این دیدار، ضمن خیر مقــدم به فرمانده نیروی هوایی 
و پدافند هوایی باروس، دو کشــور را دارای مناســبات مشــترک دانست. وی 
گفــت: همه مصیبت های منطقه و حتی جهان زیر ســر آمریکا و رژیم منحوس 
صهیونیســتی است. فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: حضرت امام خمینی)ره( 
رهبر کبیر انقاب اســامی، با درایت خود، آمریکا را ام الفســاد و شیطان بزرگ 
عنوان کردند که با سلطه طلبی خود، به دنبال  جنگ، مناقشه، مقابله با استقال 

و خود اتکایی کشورها است.
امیر سرتیپ واحدی خاطرنشــان کرد: این زوج خبیث اثر متقابل دارند و ریشه 
خباثت در منطقه رژیم منحوس صهیونیســتی است و تا ریشه آن برچیده نشود 
در آرامــش نخواهیم بود. البته معتقدیم این رژیم کودک کش به پایان عمر خود 
نزدیک شــده است. تاریخ نشــان داده هرکس با ظلم حکومت کند بر حکومت 
نخواهد ماند. وی اضافه کرد: ما برای دفاع از کشــور و تمامیت ارضی خود، چاره 

ای جز آمادگی دفاعی و توسعه تجهیزات نظامی نداریم. 
امیر ســرتیپ واحدی تاکید کرد: ما آماده توسعه روابط متقابل دفاعی و نظامی 
و ارائه تجربیات خود در حوزه های ســاخت و تولید تجهیزات نظامی و  آموزشی 

به دوستان خود هستیم.
فرمانــده نیروی هوایــی و پدافند هوایی باروس نیز، ضمــن قدردانی از دعوت 
فرمانــده نیروی هوایــی ارتش جمهوری اســامی ایران، بر توســعه روابط در 
حوزه های دفاعی و نظامی تاکید کرد. سرلشــکر لوکانوویچ از بخش های مختلف 
نهاجا، از جمله آماد و پشــتیبانی، جهاد و خودکفایی، دانشــگاه ستاری و پایگاه 

شهید لشگری بازدید خواهد کرد.

دیدار فرمانده نیروی هوایی بلاروس با فرماندهان ارشد ارتش
 نیاز کشورهای همسو 

به یک پیمان نظامی مشترک

m.director80@yahoo.com
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